КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
ПРИКАЗ
  16.07.2020 г.
№ 98
 «О мерах по организации досуга

и занятости в летний период

в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19»
Согласно решению краевой межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летнее время и по причине невозможности открытия лагерей дневного пребывания на базе ОО
                             ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Ознакомиться с рекомендациями   по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения  COVID – 19. МР 3.1/2.4. 0185-20, утвержденными руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю.Поповой  от 25.05.2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       2. В целях организации качественного содержательного досуга и занятости несовершеннолетних в период временных ограничений необходимо: принять нормативные правовые акты, регулирующие организацию занятости и досуга детей в летний период на территории ОО с учетом эпидемиологической ситуации и Методических рекомендаций по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19.

3. Представить в срок до 20 июля 2020 г. на почту МКУДО «ЦДТ» планы (графики) работы по обеспечению занятости и досуга детей на оставшееся время летнего периода (в том числе в условиях дистанционного формата) согласно приложению № 1.
2. Информировать обучающихся их родителей (законных представителей) об организации занятости, досуга и отдыха детей силами ОО.
3. Обеспечить организацию досуговых площадок (в том числе с применением дистанционных форм) таких как «Дворовый тренер», «Игры нашего двора», «Я в профессии», «Вожатый нашего двора», «Мастер-класс», «»Безопасные каникулы».
4. Задействовать в организации форм досуга педагогов, вышедших из отпуска, руководителей физической культуры, библиотекарей, волонтеров, студентов.
5.  Обеспечить максимальный охват детей организованными формами досуга и занятости, используя все возможности;

6. Максимальную  часть мероприятий проводить на открытом воздухе, группами не более 8 человек. Продолжительность занятий ограничить 1 часом.
7.Оповестить родителей о необходимости обеспечения индивидуального питьевого режима для своего ребенка.
8. Провести акцию «Безопасное лето - 2020», направленную на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в период летних школьных каникул, организовать работу «Родительского патруля» на берегах водоемов и рек.
9. Информацию о проведении мероприятий в  в период летних каникул, график проведения мероприятий выложить на сайтах ОО.
10. Еженедельно по пятницам до 12.00 информировать комитет по образованию о проделанной работе по электронной почте centrdet@mail.ru
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

 Председатель комитета
   по образованию и делам молодежи

И.В.Сироткина